
ASL Nuoro. Nomina Comm.ne Mobilità Tecnico prevenzione. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 984 del 25.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 853 del 29.06.2012 è stata indetta la pubblica
selezione di mobilità preconcorsuale, in ambito regionale e interregionale, compartimentale e
intercompartimentale, per la copertura n. 4 posti, a tempo pieno e indeterminato, di
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei
Luoghi di Lavoro, da destinare allo S.P.R.E.S.A.L.;

VALUTATO che al predetto avviso sia stata data adeguata pubblicità, mediante inserzione
del relativo testo integrale sul sito web ufficiale di questa Azienda;

RICHIAMATO che, accertata la sussistenza dei posti vacanti e disponibili di cui all’oggetto,
la scrivente Azienda Sanitaria intende procedere al reclutamento, a tempo pieno e
indeterminato, delle figure professionali di cui trattasi mediante espletamento di procedura
selettiva, al fine di garantire le inderogabili esigenze di servizio;

DATO ATTO che la selezione in parola dovrà svolgersi per titoli e colloquio;

CHE la medesima è diretta all’accertamento dell’idoneità del candidato con particolare
riguardo, sia al patrimonio di conoscenze tecnico-scientifico acquisite ed applicate, sia alla
maturata capacità di soluzione delle problematiche connesse alle concrete esigenze del
contesto operativo aziendale di destinazione;

PRESO ATTO che il termine ultimo prescritto dal citato avviso per la presentazione delle
domande di partecipazione alla procedura selettiva in parola, è fissato in data 19.07.2012;

ATTESO che, al fine di garantire carattere di efficienza ed economicità al procedimento di
cui trattasi, nell’ambito del richiamato avviso, con riserva di accertamento del possesso dei
requisiti generali e specifici necessari per l’ammissione alla selezione in oggetto, è
contenuta la formale convocazione di tutti i candidati, in data 26.07.2012, per l’espletamento
della prova colloquio;

CONSIDERATO dunque necessario provvedere, alla nomina di apposita Commissione
Esaminatrice, deputata all’espletamento delle operazioni proprie della procedura selettiva in
oggetto, ivi compresa la conseguente formulazione della graduatoria degli idonei;

RITENUTO, a tal fine, di dover determinare come segue la composizione di detta
Commissione Esaminatrice:

OGGETTO: Pubblico avviso di mobilità preconcorsuale, in ambito regionale e
interregionale, compartimentale e intercompartimentale, per la copertura n.
4 posti, a tempo pieno e indeterminato, di Collaboratore Professionale
Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro.
Nomina Commissione Esaminatrice.



ASL Nuoro. Nomina Comm.ne Mobilità Tecnico prevenzione. pag. 2 di 3

PRESIDENTE Dott. Antonio Maria Nurchi Direttore S.P.R.E.S.A.L

COMPONENTE Sig. Emilio Biselli C.P.S. - Tecnico della Prevenzione

COMPONENTE Sig. Silvio Frongia C.P.S. - Tecnico della Prevenzione

Segretario Dr.ssa Adele Fundarò Assistente Amministrativo

RICHIAMATA, in proposito, la Deliberazione D.G. n. 431 adottata in data 26/03/2009,
recante criteri per l’espletamento delle mobilità interaziendali;

VISTO l’art. 19 del vigente CCNL Comparto SSN;
VISTO il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.L.vo 165 del 30/03/2001;
VISTO il DPR 220/01;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni esposte in narrativa:

DELIBERA

a. di nominare, ai fini dell’espletamento dei necessari adempimenti relativi alla procedura
selettiva di mobilità preconcorsuale, in ambito regionale e interregionale, compartimentale e
intercompartimentale, per la copertura n. 4 posti a tempo pieno e indeterminato, di
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei
Luoghi di Lavoro, apposita Commissione Esaminatrice la quale è composta come segue:

PRESIDENTE Dott. Antonio Maria Nurchi Direttore S.P.R.E.S.A.L

COMPONENTE Sig. Emilio Biselli C.P.S. - Tecnico della Prevenzione

COMPONENTE Sig. Silvio Frongia C.P.S. - Tecnico della Prevenzione

Segretario Dr.ssa Adele Fundarò Assistente Amministrativo

b. di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

c. di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

d. di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web

aziendale.
IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*.

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



ASL Nuoro. Nomina Comm.ne Mobilità Tecnico prevenzione. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 25.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


